
 
 

Uchwała nr XLIV/421/09 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 listopada 2009 roku 
 
w sprawie: akceptacji projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie  
                   rozszerzenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  
                   w Zgierzu. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ((Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z 2002 r., nr 23 poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 
113, poz. 984, nr 153, poz. 1271,nr 214, poz. 1806, z 2003 r., nr 80 poz. 717, nr 162, poz. 
1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r., nr 172, poz. 1441, z 2006 r., 
nr 17, poz. 128, nr 175, poz. 1457 , nr 181, poz. 1337, z 2007 r., nr  48, poz. 327, nr 138, poz. 
974, nr 173, poz. 1218, z 2008 r., nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r., nr 52, 
poz. 420) w związku z art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., nr 14, poz. 89, z 2006 r., nr 143, poz. 1032, nr 191, nr 
1410, z 2007 r., nr 123, poz. 849, nr 166, poz. 1172, nr 176, poz. 1240, nr 181, poz. 1290,        
z 2008 r., nr 171, poz. 1056, nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r., nr 19, poz. 100, nr 76, poz. 651, 
nr 98, poz. 817 i nr 157, poz. 1241) 
 
                                      Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
                                                                  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Akceptuje się projekt uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie rozszerzenia  
       działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. Projekt uchwały  
       stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XLIV/421/09 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  
z dnia 19 listopada 2009 roku  

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR        /         /09  
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia …………………2009 r. 
 

w sprawie rozszerzenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki  
Zdrowotnej w Zgierzu  

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568 , z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759,  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753), w związku z art. 36  i art. 43 ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, zm.: Dz. U. z 2006 r.           
Nr 143, poz. 1032, Nr 191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 
1240,  Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Rozszerza się działalność Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu poprzez 
utworzenie  w jego strukturze  komórki organizacyjnej – Oddziału Geriatrii. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  
 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej „tworzenie, przekształcanie                 
i likwidacja publicznego zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze rozporządzenia właściwego 
organu administracji rządowej albo w drodze uchwały właściwego organu jednostki samorządowej. 

Dyrekcja Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu zwróciła się z prośbą o 
przeprowadzenie procedury określonej w art.43 powyŜej cytowanej ustawy     tytułu rozszerzenia 
zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych w wyniku utworzenia   jej strukturze nowej komórki 
organizacyjnej jakim jest oddział geriatryczny. 

Decyzja o konieczności utworzeniu nowej komórki wynika z uzyskanej informacji   z NFZ 
(Łódzki Oddział Wojewódzki w Łodzi), Ŝe oddział dla przewlekle chorych w PZOZ w Zgierzu 
finansowany będzie do 31.12.2009 r., jak równieŜ konieczność  ta wynika z potrzeb zdrowotnych 
mieszkańców Powiatu Zgierskiego i prognoz demograficznych zakładających systematyczny wzrost 
wskaźnika starzenia się populacji. 

Rada Społeczna Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu na swym posiedzeniu 
uchwaliła zmiany zawarte w projekcie niniejszej uchwały.  
 
 
 
 
 
 
 


